
ТАМБОВСКАЯ ОБЛАСТЬ 

 

ПИЧАЕВСКИЙ  РАЙОННЫЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ 

 

Р Е Ш Е Н И Е 

 

   27.11. 2020                                                                                                       №195                               

                                                        с.Пичаево 

 

     О внесении изменений в решение Пичаевского районного Совета народных 

депутатов от 25.06.2015г. №417 «Об утверждении Положения о составе, порядке 

подготовки документа территориального планирования Пичаевского района 

Тамбовской области, порядке подготовки изменений и внесения их в такой 

документ, а также составе, порядке подготовки планов реализации такого 

документа» 

 

В соответствии с ч.3 статьи 19 Градостроительного Кодекса  Российской 

Федерации, Уставом Пичаевского района, 

 

    Пичаевский  районный Совет народных депутатов  РЕШИЛ: 
 

     1.  Внести в решение Пичаевского районного Совета народных депутатов от 

25.06.2015г. №417 «Об утверждении Положения о составе, порядке подготовки 

документа территориального планирования Пичаевского района Тамбовской 

области, порядке подготовки изменений и внесения их в такой документ, а также 

составе, порядке подготовки планов реализации такого документа» изменения : 

В разделе 2: 

1) часть 2.3 изложить в следующей редакции:  

«2.3. На указанной в части 2.1 пункта 2 настоящего раздела карте соответственно 

отображаются: 

1)  объекты местного значения Пичаевского района: 

а) объекты электро - и газоснабжения поселений: 

 гидроэлектростанции, гидроаккумулирующие электрические станции и иные 

электростанции на основе возобновляемых источников энергии, установленная 

генерируемая мощность которых составляет до 5 мегаватт включительно; 

электрические станции, установленная генерируемая мощность которых 

составляет до 5 мегаватт включительно; 

подстанции и распределительные пункты, проектный номинальный класс 

напряжения которых находится в диапазоне от 10 киловольт до 35 киловольт 

включительно; 

линии электропередачи, проектный номинальный класс напряжения которых 

находится в диапазоне от 10 киловольт до 35 киловольт включительно; 

межпоселковые газопроводы высокого и среднего давления вне границ 

населенных пунктов в границах муниципального района; 

б) автомобильные дороги местного значения вне границ населенных пунктов в 

границах Пичаевского района; автовокзалы, автостанции, транспортно-

пересадочные узлы местного значения муниципального района; 



в)  объекты образования: объекты организаций дошкольного образования 

местного значения; объекты учебного, социального, культурного назначения, 

общежития организаций начального, основного, среднего общего образования 

местного значения; объекты учебного, спортивного, культурного назначения 

организаций дополнительного образования для детей местного значения; 

г) объекты  здравоохранения; 

д) объекты физической культуры и массового спорта: объекты физкультурно-

спортивных организаций, в том числе объекты, специально предназначенные для 

проведения физкультурных и (или) спортивных мероприятий местного значения; 

е) объекты обработки, утилизации, обезвреживания, размещения твердых 

коммунальных отходов; 

ж) в иных областях в соответствии с вопросами местного значения 

муниципального района: 

объекты, необходимые для обеспечения деятельности органов местного 

самоуправления муниципального района; 

объекты, в которых (на территории которых) размещаются муниципальные 

архивы; 

объекты организаций культуры, в которых (на территории которых) 

размещаются: дворцы творчества, библиотеки, музеи, театры, концертные залы, 

выставочные залы, художественные галереи, дома культуры, клубы, кинотеатры 

местного значения муниципального района; 

лечебно-оздоровительные местности и курорты местного значения 

муниципального района; 

дамбы, берегоукрепительные сооружения вне границ населенных пунктов в 

границах муниципального района»; 

2) в части 2.6: 

а) подпункт а пункта 3 изложить в следующей редакции:  

«а) планируемые для размещения объекты федерального значения, объекты 

регионального значения в соответствии с документами территориального 

планирования Российской Федерации, документами территориального 

планирования двух и более субъектов Российской Федерации, документами 

территориального планирования субъекта Российской Федерации»; 

       б) дополнить пунктом 4 следующего содержания:  

«4) границы лесничеств.». 

      2. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию в газете 

«Пичаевский вестник» и размещению (опубликованию) на сайте сетевого издания 

«РИА «ТОП68» (http://www.top68.ru) и вступает в силу после официального 

опубликования. 

 

 

 

Глава Пичаевского района                        Председатель Пичаевского  районного 

                          А.А.Перов                         Совета народных депутатов                                                                                                                    

                                                                                                                   О.В.Киселев 
 

                           
 
 



 
 

                                                                        

 

 

 

                                                                                                                    

 


